
 

  

2024 

MĚSTSKÉ MUZEUM POLNÁ,        

příspěvková organizace 

      

 

 

Alena Vyskočilová, 21. 3. 2025 

Výroční zpráva 



 

 

 

Obsah 

 
1 Organizace .......................................................................................................................... 1 

1.1 Poslání a činnost .......................................................................................................... 1 

1.2 Struktura organizace .................................................................................................... 1 

2 Správa a evidence sbírkového fondu .................................................................................. 2 

2.1 Akviziční činnost ......................................................................................................... 2 

2.2 Správa a evidence sbírek ............................................................................................. 2 

2.3 Preventivní ochrana, konzervace a restaurování sbírek ............................................... 3 

2.4 Badatelský servis ......................................................................................................... 4 

3 Správa a evidence archivních fondů ................................................................................... 4 

4 Knihovna ............................................................................................................................. 4 

5 Turistické informační centrum ............................................................................................ 5 

6 Prezentační činnost ............................................................................................................. 5 

6.1 Kalendárium výstav a akcí .......................................................................................... 5 

6.2 Návštěvnost ................................................................................................................. 6 

6.3 Stálé expozice .............................................................................................................. 8 

6.4 Komentované prohlídky, přednášky a programy pro školy ........................................ 8 

6.5 Prezentace a propagace muzea .................................................................................... 9 

6.6 Zapojení muzea do grantových programů a oborových organizací ............................ 9 

7 Dobrovolnictví, spolupráce, sponzorství ............................................................................ 9 

8 Hospodaření muzea v roce 2024 ....................................................................................... 11 

9 Obrazové přílohy .............................................................................................................. 12 

 
 

 

 

 

 

 

Foto na titulní straně: chodba ve věži těsně před stěhováním (listopad 2024)



1 

 

1 Organizace 

1.1 Poslání a činnost 
 
Zřizovatelem Městského muzea Polná, příspěvkové organizace je Město Polná. 
 
Poslání a činnost dle zřizovací listiny vydané ke dni 1. 1. 2007 ve znění dodatku č. 2 platném 
ke dni 1. 11. 2021. 
 
Muzeum provádí muzejnickou činnost spočívající v odborném plánovitém shromažďování 
hmotných, písemných, obrazových a audiovizuálních dokladových pramenů o vzniku a vývoji 
přírody a společnosti se zaměřením na město Polná a polenský region. Sbírky spravuje dle 
zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Dokumenty archivní povahy eviduje muzeum podle zákona č. 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Muzeum vykonává hlavní činnost související s tvorbou, správou, dokumentací a prezentací 
sbírkových a archivních fondů. Muzeum provozuje veřejnou knihovnu se specializovaným 
fondem. Se souhlasem zřizovatele muzeum provozuje doplňkovou činnost, zejména v oblasti 
nájmu nebytových prostor a prostranství a specializovaného maloobchodu. 
 

1.2 Struktura organizace 
 
Ředitelka – Mgr. Alena Vyskočilová 
Kurátor sbírkových fondů – Ing. Bc. Michaela Feckaninová (MD)  
Kurátor sbírkových fondů (zástup za MD) – Mgr. Michaela Musilová 
Kurátor sbírkových fondů – BcA. Barbora Stöhrová (MD) 
Kurátor sbírkových fondů (zástup za MD) – Mgr. Ivana Opršalová  
Dokumentátor – Mgr. Lukáš Rosecký  
Účetní – Bc. Šárka Gabrlíková  
Uklízečka – Bohuslava Horká  
 
Formou dohod je zajišťován sezónní provoz (průvodci), knihovnické a archivářské práce 
a údržba budov. 
 
 
  



2 

 

2 Správa a evidence sbírkového fondu 

2.1 Akviziční činnost 
Přírůstky roku 2024: 

Způsob nabytí Počet položek Počet kusů 

Dar 41 67 

Sběr 9 11 

Koupě 0 0 

Celkem 50 78 

 
Do sbírkového fondu byl přijat dar Sboru dobrovolných hasičů – hasičské uniformy a výstroj, 
vlastním sběrem byl rozšířen fond grafik regionální provenience.  
 
Sbírky zapsané v Centrální evidenci sbírek Ministerstva kultury ČR: 

Sbírka CES Počet položek k 31. 12. 2024 

Historická 59154 

Kupecký krám 347 

Lékárna U černého orla 1348 

Stará polenská škola 3738 

Celkem 64587 

2.2 Správa a evidence sbírek 
 
V roce 2024 bylo inventarizováno 6009 sbírkových položek. 
 

Skupina/podskupina Název podskupiny Položek celkem 

Po-2/A Papírová platidla 777 

Po-2/G Varia 5 

Po-2/H Cenné papíry 17 

Po-2/I Alternativní platidla 612 

Po-2/K Příležitostné ražby 108 

Po-3/A-E Odznaky 237 

Po-19/H Studentské a kvalifikační práce 40 

Po-19/K Výroční zprávy, ročenky 35 

Po-20/B  Archiválie (část) 1652 

Po-20/J Vzorníky, předlohy 535 

Po-21/A Daguerrotypie 5 

Po-21/B Fotografie (část) 1354 

Po-34/A Cementárna 1 

Po-36 Hrnčíř, kamnář 277 

Po-38 Kupecký krám 345 

Po-42 Kočárky 8 

Po-43 Citlivý kulturní materiál 1 

celkem   6009 

 
 
 



3 

 

 
 
Přehled katalogizace v roce 2024: 
 

Sbírková skupina Název skupiny Počet položek 

Po-1 šperky 1 

Po-2 numismatika 32 

Po-3 odznaky 24 

Po-7 textil 123 

Po-19 knihy 1 

Po-25 umění 64 

celkem   245 

 
Odborně byly Mgr. Černohorským určeny fototechniky u dalších 1200 ks sbírkových fotografií. 
Byl zahájen výzkum 19 ks sbírkových daguerrotypií Mgr. Trnkovou, Ph.D.  
 
Vyřazení ze sbírek: 
 
V roce 2024 bylo ze sbírkového fondu vyřazeno 301 položek, a to z největší části do archivních 
fondů vlastních a MZA SOkA Jihlava (dle původce), menší část do pomocné muzejní evidence 
(duplikáty).   
 
Výpůjčky sbírek:  
 
V roce 2024 bylo uzavřeno 6 smluv o výpůjčce, což představuje zapůjčení 50 sbírkových 
položek, 3 výpůjčky (11 položek) bylo zapůjčeno na restaurování, zbývající k výstavním účelům 
v rámci města Polná. Dále trvají 2 výpůjčky s výstavním účelem (v Polné a na zámku Valeč).  
 

2.3 Preventivní ochrana, konzervace a restaurování sbírek 
 
Parametry prostředí v depozitářích a expozicích jsou průběžně monitorovány systémem 
Hanwell doplněným záznamníky Comet. Na základě tohoto monitorování jsou činěna opatření 
směřující k optimalizaci podmínek uložení sbírek.  
 
V roce 2024 byla realizována 2. a 3. etapa restaurování renesančního kovaného svícnu, a sice 
kovářské práce provedené dílnou Erwína Habermanna a restaurování malby a polychromie 
svícnu, které provedla restaurátorka MgA. Zuzana Žilková. Finančně restaurování podpořili 
Ministerstvo kultury ČR z programu Integrovaného systému ochrany kulturního dědictví, 
Spolek polenského muzea, IP Polná s.r.o., EKO-KOBA s.r.o. a Město Polná.    
 
Proběhla také záchranná konzervace původních kovářských měchů. Práce provedla 
restaurátorka Zdeňka Špačková.  
 
V rámci společného tříletého projektu Městského muzea Polná a Ústavu dějin umění 
Akademie věd ČR byly započaty práce na restaurování celkem 19 kusů daguerrotypií ze 
sbírkového fondu. Dokončení prací a prezentace této části projektu je plánováno ve 2. etapě 
projektu v roce 2025 formou výstavy a katalogu.   



4 

 

 
 

2.4 Badatelský servis  
 
V roce 2024 se na muzeum korespondenčně obrátilo 8 badatelů, to představuje vyřízení 12    
badatelských dotazů. Městské muzeum Polná navštívilo 7 badatelů, to představuje 7 
badatelských návštěv. 
 
V souvislosti s rekonstrukcí objektu věže byla od 1. října do 31. prosince 2024 badatelna 
uzavřena. 
 

3 Správa a evidence archivních fondů 
 
Archivní fondy – přehled: 
NAD 1  - Amylon (inventář) 
NAD 2  - Rérych Břetislav (inventář) 
NAD 3  - Rérychová Květa (inventář) 
NAD 4  - Sobotka Stanislav (nezpracovaný) 
 
V roce 2024 byl dokončen a schválen inventář pozůstalostního fondu Květy Rérychové.  
Archivní fondy využili 2 badatelé, proběhly 2 badatelské návštěvy.  
 

4 Knihovna 
 
Muzejní knihovna je odbornou knihovnou se specializovaným fondem. V roce 2024 bylo 
zapsáno 29 knihovních jednotek. 10 knih bylo získáno darem, 2 výměnou, 1 povinným 
výtiskem, zapsáno bylo 12 knih dosud neevidovaných z původních muzejních fondů, 
zakoupeny byly 4 knihy v celkové hodně 3582 Kč.  
 
V roce 2023 byl pořízen nový evidenční systém Tritius. V roce 2024 proběhla konverze 1810 
záznamů z původního systému Clavius. Nově bylo zkatalogizováno 38 knihovních jednotek. 
Realizováno bylo 17 výpůjček, z toho 5 meziknihovních.  
 
Zkatalogizovaná část fondu knihovny Městského muzea Polná je od r. 2024 dostupná v online 
katalogu na https://tritius.knihovna.polna.cz/library/muzeumpolna/ 
Aktualizovaný přehled celého knižního fondu je ke stažení na webové stránce muzejní 
knihovny https://www.muzeum-polna.cz/inpage/knihovna/ 
 
V souvislosti s rekonstrukcí objektu věže, kde je umístěna i muzejní knihovna, probíhalo v září 
a říjnu ukládání fondu do krabic a následně se v listopadu uskutečnilo stěhování do 
provizorních prostor ve výstavním sále. Od 1. října do 31. prosince 2024 byla knihovna 
uzavřena.  
 

https://tritius.knihovna.polna.cz/library/muzeumpolna/
https://www.muzeum-polna.cz/inpage/knihovna/


5 

 

5 Turistické informační centrum  
 
K 1. květnu 2024 byla zahájena činnost Turistického informačního centra na pokladně 
Městského muzea. TIC Městské muzeum Polná bylo certifikováno v kategorii C k 1. červnu 
2024.  Poskytuje své služby v otevírací době muzea, tedy od dubna do října denně kromě 
pondělí, a to včetně víkendů a státních svátků. Doplňuje tak dostupnost služeb poskytovaných 
dalšími dvěma místními TIC (Informační centrum Polná a Informační centrum Chrámu 
Nanebevzetí Panny Marie v Polné).  

6 Prezentační činnost 

6.1 Kalendárium výstav a akcí 
 
Výstavy realizované v roce 2024: 

Termín výstava 

5. dubna – 26. května JOSEF KOS: Grafika, kresba, malba.  

1.-23. června (Móda) V NEDBALKÁCH – Kristina Kruntorád Ketmanová 

28. června – 1. září František Vacek: ZANECHAT STOPU 

6. – 29. září Fotoklub Polná 

5. – 31. říjen Malujte s námi! Výstava děl Poleňáků, kteří objevili kouzlo 
malby 

 
Akce na hradě v roce 2024: 

Datum Název akce (pořadatel) 

31. března (neděle) Velikonoce na hradě s koulením vajec (muzeum, SPM) 

16. května (čtvrtek) Transsibiřská odysea - beseda Ina Palacká (muzeum) 

5. července (pátek) Zahájení setkání historických kočárků (p. Jahoda) 

7. července (neděle) Pohádková neděle (kulturní komise) 

14. (ne) července Řemesla naživo (muzeum, SPM) 

21. července (neděle) Pohádková neděle (kulturní komise) 

27. července (sobota) Noc na hradě (muzeum, SPM) 

28. července (neděle) Pohádková neděle (kulturní komise) 

8. srpna (čtvrtek) Letní kino na nádvoří (Lipka) 

9. srpna (pátek) Letní kino na nádvoří (Lipka) 

10. srpna (sobota) Koncert na nádvoří Obrazy české hudby 19. století – Jitka  
Baštová, akordeon (muzeum) 

15. srpna (čtvrtek) Letní kino na nádvoří (Lipka) 

16. srpna (pátek) Letní kino na nádvoří (Lipka) 

24. srpna (so) Noc na hradě (muzeum SPM) 

7.-8. září (víkend) Pouť na hradě s jarmarkem (muzeum, SPM) 

5. prosince  Peklo a nebe na hradě (Fajro) 

 
 
 



6 

 

6.2 Návštěvnost 
 
Statistika návštěvnosti expozic muzea včetně výstav za rok 2024 (platící návštěvníci) 
 

měsíce hrad I hrad II muzeum st. škola celkem 

I-III 0 38 54 66 158 

IV 70 143 118 36 367 

V 165 97 147 103 512 

VI 164 221 257 119 761 

VII 265 394 260 182 1101 

VIII 140 310 178 157 785 

IX 277 203 195 334 1009 

X 97 186 194 260 737 

celkem 1178 1592 1403 1257 5430 

 

 
 

 
 

158

367

512

761

1101

785

1009

737

I-III IV V VI VII VIII IX X

Návštěvnost expozic 2024 dle měsíců

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

I-III IV V VI VII VIII IX X

Měsíční návštěvnost jednotlivých tras v roce 2024

hrad I hrad II muzeum st. škola



7 

 

 

 
 
 
 
Srovnání návštěvnosti expozic a akcí za posledních 5 let:  
 

rok 2020 2021 2022 2023 2024 

muzeum 2545 4334 4752 5116 5430 

akce 3967 1231 3247 2184 1559 

celkem 6512 5565 7999 7300 6989 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026

Trend počtu platících návštěvníků od r. 2015

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Návštěvnost expozic a akcí od r. 2015

muzeum akce celkem



8 

 

Návštěvnost TIC Městské muzeum Polná 
 

měsíc počet návštěvníků 

květen 543 

červen 658 

červenec 1271 

srpen 990 

září 1010 

říjen 702 

celkem 5174 

 
Statistika návštěvnosti TIC je zaznamenávána denně a zahrnuje návštěvníky, kteří využijí služby 
informačního centra (poskytnutí informace, koupě zboží nebo služeb, využití informačního 
kiosku, propagačních tiskovin aj.). 
 
 

6.3 Stálé expozice 
 
Muzeum provozuje 3 prohlídkové trasy s průvodcem (Hrad 1, Hrad 2, Stará škola) a jednu 
prohlídkovou trasu (Muzeum), kterou si návštěvníci procházejí samostatně a jejíž součástí jsou 
sezónní výstavy. Expozice jsou otevřeny od dubna do října. Mimo sezónu byly prohlídky možné 
po dohodě pouze od ledna do března, vzhledem k rekonstrukci objektu věže bylo muzeum od 
1. listopadu 2024 pro návštěvníky i badatele zcela uzavřeno.  
 
 

6.4 Komentované prohlídky, přednášky a programy pro školy 
 
Komentované prohlídky: 
 

Termín Komentovaná prohlídka 

16. května Komentovaná prohlídka expozice 1. světové války a čs. legií před 
besedou Transsibiřská odysea s Inou Palackou (Alena 
Vyskočilová) 

2. června (Móda) V NEDBALKÁCH – komentovaná prohlídka výstavy 
(Kristina Kruntorád Ketmanová) 

4. srpna Prohlídka hradu pro milovníky historie (Jaroslav Beneš) 

15. září Dny evropského dědictví – Prohlídka hradu pro milovníky 
historie (Jaroslav Beneš) 

 
Muzeum v roce 2024 realizovalo 22 výukových programů pro školy, další školní třídy využily 
komentované prohlídky tras Hrad I – řemesla a Stará polenská škola.  
 
 



9 

 

6.5 Prezentace a propagace muzea 
 
Muzeum spravuje vlastní webovou stránku www.muzeum-polna.cz, facebookové profily 
„Městské muzeum Polná“ a „Hrad Polná“, přičemž posledně jmenovaný získal četné příznivce 
díky specifickému pojetí v duchu lehkého humoru a nadsázky.   
V portálu Národního muzea eSbírky prezentuje muzeum svou sbírku historických hodin, sbírku 
výukových obrázků Staré polenské školy a předměty z fondu Lékárny U černého orla v Polné. 
Na webu muzea byly v roce 2024 dostupné virtuální prohlídky interiéru Kunštátského sálu 
v hradu, hradních exteriérů, expozice Staré polenské školy a expozice Lékárny U Černého orla.  
Informace o muzeu poskytuje i Asociace muzeí a galerií. Taktéž probíhá dlouhodobá 
spolupráce s agenturou Vysočina Tourism. Ve spolupráci se zřizovatelem se muzeum 
prezentuje rovněž prostřednictvím mobilní aplikace Na kole i pěšky.  
 

6.6 Zapojení muzea do grantových programů a oborových organizací 
 
Městské muzeum Polná je řádným členem Asociace muzeí a galerií. 
 
Ministerstvo kultury ČR podpořilo z programu ISO 3. etapu restaurování renesančního 
kovaného svícnu, restaurování malby a polychromie, a to částkou 100 tis. Kč, což představuje 
přibližně 53 % nákladů. Zbývající část pomohl uhradit Spolek polenského muzea a Město 
Polná.  
 
Kraj Vysočina podpořil v roce 2024 1. etapu tříletého projektu „Nejstarší fotografie 
v Městském muzeu Polná – záchrana, výzkum, zpřístupnění,“ který probíhá ve spolupráci a za 
finanční podpory Akademie věd ČR, Ústavu dějin umění. Finanční podpora ze strany Kraje 
Vysočina činila 200 tis. Kč.  
 
Muzeum spolupracovalo i s agenturou Vysočina Tourism. Zapojilo se do slevového programu 
„Rodinný pas“ a „Senior pas“. 

7 Dobrovolnictví, spolupráce, sponzorství  
 
V roce 2024 s muzeem spolupracovalo 9 dobrovolníků, a to na administrativě a určování sbírek 
a při realizaci letních akcí.  
 
Díky spolupráci se Spolkem polenského muzea proběhly akce Velikonoce s koulením vajec, 
akce Řemesla naživo, dvě Noci na hradě a pouťový jarmark. Spolek také finančně podpořil 
restaurování renesančního svícnu. 
 
Ve spolupráci se Střediskem volného času Tempo proběhl již sedmý ročník příměstského 
tábora pod názvem „Život na hradě“, letos tematicky zaměřený na počátky osídlení Vysočiny. 
Příměstský tábor podpořila firma Wlach Transport s.r.o.    
 
Učitelé a žáci hudebního oboru Základní umělecké školy v Polné přispěli k programu vernisáží 
výstav.  
 

http://www.muzeum-polna.cz/


10 

 

 
V roce 2024 realizovalo Město Polná rekonstrukci kotelny v objektu Zámek 480. V listopadu 
2024 byla také zahájena rekonstrukce elektrických rozvodů a datových kabelů v sídle muzea, 
v zámecké věži, kde jsou kanceláře, knihovna, badatelna, konzervátorská dílna a depozitář. 
Z toho důvodu proběhlo stěhování veškerého vybavení do prostoru expozic v hradu a zámku, 
kde v zimních měsících provizorně fungovala kancelář muzea. Poděkování v této souvislosti 
patří Penny Marketu Polná za poskytnutí krabic na zabalení téměř 6 tisíc svazků knih, několika 
skříní muzejní evidence a další agendy a firmě INTEVIA TECHNOLOGIES s.r.o. za obalový 
materiál na uložení skla a technických památek.   
 
Poděkování za podporu patří velkorysým dárcům. Kromě příspěvku zřizovatele Města Polná 
v roce 2024 muzeum finančně podpořili:  
 
Kraj Vysočina  
Ministerstvo kultury ČR 
Spolek polenského muzea, z. s. 
IP Polná s.r.o.  
EKO-Koba, s.r.o.  
Wlach Transport s.r.o.  
 
Děkujeme také Sboru dobrovolných hasičů Polná za rozšíření muzejní sbírky.  
 
  



11 

 

8 Hospodaření muzea v roce 2024 
 

Výroční zpráva – ekonomická část  

Poř. č.   Hlavní činnost Hosp. činnost 

  Výnosy     

1. Výnosy z prodeje vl. Výrobků 11 900,00 0,00 

2. Výnosy z prodeje služeb 365 165,00 15 315,00 

3. Výnosy z pronájmu 0,00 51 080,00 

4. Výnosy z prod. zboží 0,00 135 755,00 

5. Čerpání fondů 79 119,78 0,00 

6. Ostatní výnosy 0,00 0,00 

7. Úroky na b.ú. 60,99 0,00 

8. Výnosy  míst.institucí z transferů 4 538 001,28 0,00 

  Výnosy celkem 4 994 247,05 202 150,00 

        

  Náklady     

1. Spotřeba materiálu 84 252,54 6 288,00 

2. Spotřeba energie 561 737,19 9 821,00 

3. Prodané zboží 0,00 106 936,30 

4. Opravy a udržování 4 731,00 0,00 

5. Cestovné 4 309,00 0,00 

6. Náklady na reprezentaci 10 695,00 0,00 

7. Ostatní služby 700 375,10 11 209,00 

8. Mzdové náklady 2 544 953,00 26 513,00 

9. Zákonné soc. pojištění 682 630,00 7 955,00 

10. Jiné soc. pojištění 5 822,00 0,00 

11. Zákoné soc. náklady 20 869,00 0,00 

12. Jiné soc. náklady 82 810,00 0,00 

13. Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 

14. Odpisy dl. Majetku 68 463,00 0,00 

13. Náklady z drob. dl. majetku 215 485,54 0,00 

  Náklady celkem 4 987 132,37 168 722,30 

        

  Výsledek hospodaření 7 114,68 33 427,70 

  
Hospodářský výsledek za r. 2024 

celkem 
40 542,38   

 
 
 
 
 



12 

 

 
 
 
 
 
 

9 Obrazové přílohy 
 

  



13 

 

  
  

 
 
Snímky ze zahájení první výstavy roku 2024 z díla ak. mal. Josefa Kose. Výstavu připravil syn 
autora ak. mal. Martin Kos. Zahajovací řeč vedl místostarosta města p. Martin Bohdálek. 
Hudební vystoupení přednesl loutnista Jindřich Macek.  

 



14 

 

  
 

 
 
  Za fotografie z vernisáží výstav muzeum děkuje p. Jiřímu Rathouskému. 
 
 



15 

 

  
  

 
 
Výstavu díla Františka Vacka připravil Martin Vacek. Úvodní slovo pronesl Jan Prchal.  

 
 



16 

 

 
 

  
  

Z výstavy František VACEK: Zanechat stopu 
  
 
 



17 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž výstavy 
Fotoklubu Polná 
na nádvoří hradu 
hudebním číslem 
doprovodili učitelé  
ZUŠ Polná  

 

 



18 

 

 
  

  
  

 



19 

 

 

  
 

 

 
Velikonoce na hradě  
pořádané se Spolkem polenského muzea 
byly tradičně první akcí sezóny 2024 
 
 
 

 
  
  
 
Obnovená tradice koulení vajec 
je vždy doprovázena prodejem 
drobných velikonočních dekorací 
i dětskými dílničkami  
 

  



20 

 

 

 

 
  

 

 
 

PLAKÁTY VYBRANÝCH AKCÍ NA HRADĚ 
 
 

 

 
 
 
 
 



21 

 

 
       Stav měchu po restaurování        

 
V roce 2024 proběhla záchranná konzervace dvou kovářských měchů. Práce provedla Zdeňka 
Špačková z restaurátorské dílny Svitas.  
 

   Stav měchu před restaurováním 



22 

 

  

              V roce 2024 byla dokončena 
druhá etapa (kovářské práce) 
restaurování renesančního 
kovaného svícnu a realizována 
etapa třetí (malby).  

 
 

Vlevo: 
Svícen před restaurováním 
 
Dole vlevo: 
Detail konstrukce po restaurování 
 
Dole vpravo: 
Detail malby po restaurování 
(kříž na vrcholu svícnu) 

    

 
 



23 

 

 

 

 

    Vlevo: stav před restaurováním 
    Nahoře: stav po restaurování 
 

 

 

 
    Vlevo: detail druhého obrazu po sundání laku 
    Nahoře: stejný obraz po restaurování 

  



24 

 

 

 

 

 
 
Stěhování z objektu zámecké věže znamenalo nejprve vše pečlivě zabalit… 
 

 

 

 
 
A takto vypadaly vyklizené prostory kanceláří po odjezdu stěhovací firmy. 



25 

 

  
 
Kancelář se přestěhovala na pokladnu… 
 

 
… depozitář do expozice. 

 
 

Muzejní knihovna úsporně uložená v prostorách Rérychovy galerie… 
 


